

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	真人遊水地整備工事
工事地名	新潟県小千谷市真人地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 4月
2) 事務所名	信濃川河川事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484330009	1 4) 単価適用年月	2024年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	233日間 自 令和 6年 5月10日 (当初) 至 令和 6年12月28日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	魚沼(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	信濃川	2 2) 処 分 費 等	15, 029, 450
		2 3) 公 告 日	令和 6年 3月 7日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	真人遊水地整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		48,459,355				
河川土工		式	1		20,587,514				
掘削工(ICT)		式	1		9,772,508				
掘削(ICT)	土砂	m3	6,100	304.1	1,855,010			単-1号	
掘削	土砂	m3	6,000	231.8	1,390,800			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,500	517.2	3,879,000			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,580	578.1	2,647,698			単-4号	
盛土工		式	1		7,709,348				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	6,136	6,136			単-5号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	9,300	827.8	7,698,540			単-6号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	20	233.6	4,672			単-7号	
法面整形工(ICT)		式	1		3,105,658				

# 設計内訳書

工事名	真人遊水地整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	3,020	871.2	2,631,024					単-8号
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	860	551.9	474,634					単-9号
畦畔設置工		式	1		490,560					
畦畔設置工		式	1		490,560					
畦畔設置		m3	2,100	233.6	490,560					単-10号
付帯道路工		式	1		11,704,030					
防止柵工		式	1		3,429,920					
転落(横断)防止柵	P4-1. 1-1.5E 標準4色	m	104	32,980	3,429,920					単-11号
作業土工		式	1		306,746					
床掘り	土砂	m3	120	283.4	34,008					単-12号
埋戻し	流用土	m3	70	3,137	219,590					単-13号
基面整正		m2	60	459.9	27,594					単-14号

# 設計内訳書

工事名	真人遊水地整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	851.8	25,554					単-15号
アスファルト舗装工		式	1		2,003,476					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	740	778.4	576,016					単-16号
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm	m2	740	1,929	1,427,460					単-17号
側溝工		式	1		1,966,012					
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000	m	96	10,160	975,360					単-18号
プレキャストU型側溝	G300A T-25 横断用 L=2m	m	7	39,380	275,660					単-19号
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	174	2,338	406,812					単-20号
側溝蓋	SG2T-300-L995	枚	9	18,780	169,020					単-21号
側溝蓋	G300-1000	枚	7	19,880	139,160					単-22号
集水柵工		式	1		173,880					
現場打ち集水柵	MC種(600×600×700) 18-8-40BB W/C≤60%	箇所	1	54,250	54,250					単-23号

# 設計内訳書

工事名	真人遊水地整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
現場打ち集水桝	MC種(600×600×700) 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	50,050	50,050					単-24号
蓋	MSGT-600-600	枚	2	34,790	69,580					単-25号
法面工		式	1		3,823,996					
防草コンクリート(コンクリート吹付)	t=10cm	m2	368	9,473	3,486,064					単-26号
防草コンクリート(張コンクリート)	18-8-40BB W/C≦60% t=10cm	m2	126	2,682	337,932					単-27号
光ケーブル配管工		式	1		1,542,990					
配管・配線工		式	1		711,334					
地中配管	FEP 径 80mm	m	110	635.2	69,872					単-28号
地中配管 (2条)	FEP 径 50mm	m	110	894.3	98,373					単-29号
屋外配管	G 径 70mm	m	8	8,491	67,928					単-30号
屋外配管	G 径 36mm	m	16	4,519	72,304					単-31号
埋設標識シート敷設	W300 2倍	m	220	423.4	93,148					単-32号

# 設計内訳書

工事名	真人遊水地整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
配管配線附属品		式	1		37,150					内-1号
作業土工(電気)	W890×D285 L=110m	式	1		272,559					内-2号
支柱設置工		式	1		181,492					
支柱設置	CP10-19-4.3	箇所	1	176,500	176,500					単-33号
装柱材 (材料)		式	1		4,992					内-3号
ハントホール設置工		式	1		650,164					
プレキャストハントホール設置	900×900×900	箇所	3	202,000	606,000					単-34号
作業土工(電気)	ハントホール	式	1		44,164					内-4号
構造物撤去工		式	1		105,751					
構造物取壊し工		式	1		73,848					
コンクリート構造物取壊し	二次製品	m3	3	17,030	51,090					単-35号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	22	679.4	14,946					単-36号

# 設計内訳書

工事名	真人遊水地整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	38	205.6	7,812					単-37号
運搬処理工		式	1		31,903					
殻運搬	二次製品	m3	3	2,305	6,915					単-38号
殻運搬	アスファルト殻	m3	2	3,769	7,538					単-39号
殻処分	二次製品	m3	3	4,250	12,750					単-40号
殻処分	アスファルト殻	m3	2	2,350	4,700					単-41号
仮設工		式	1		14,028,510					
工事用道路工		式	1		10,419,100					
敷鉄板	設置・撤去	m2	595	1,660	987,700					単-42号
仮設舗装 工事用道路		m2	3,300	2,858	9,431,400					単-43号
待避所設置工		式	1		3,609,410					
待避所土工		式	1		693,076					内-5号

# 設計内訳書

工事名	真人遊水地整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
作業土工		式	1		88,924					内-6号
仮設舗装 待避所		m2	464	3,559	1,651,376					単-44号
仮設舗装 県道占用		m2	38	3,957	150,366					単-45号
自由勾配側溝	FU-B400-H600-L2000 (横断用)	m	20	34,980	699,600					単-46号
側溝蓋	C-G-T-B400-L995 T-2 5用ボルト固定	枚	10	26,690	266,900					単-47号
側溝蓋	CB-300-L1000	枚	16	3,698	59,168					単-48号
直接工事費		式	1		48,459,355					
共通仮設費		式	1		34,818,700					
共通仮設費		式	1		30,423,700					
運搬費		式	1		1,044,420					
仮設材運搬費		t	103	10,140	1,044,420					単-49号
準備費		式	1		28,171,944					

# 設計内訳書

工事名	真人遊水地整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
木根等処分費		式	1		28,171,944					内-7号
技術管理費		式	1		655,336					
保守管理(ICT)		式	1		57,336					内-8号
システム初期費(ICT)		式	1		598,000					内-9号
現場環境改善費(率計上)		式	1		552,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		4,395,000					
純工事費		式	1		83,278,055					
現場管理費		式	1		20,491,000					
工事原価		式	1		103,769,055					
一般管理費等		式	1		15,720,945					
工事価格		式	1		119,490,000					
消費税相当額		式	1		11,949,000					

# 設計内訳書

工事名	真人遊水地整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		131,439,000				

# 一式当たり内訳書

配管配線附属品

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼製電線管用付属品（厚鋼電線管用）	エントランスキャップ G70	個	1	8,550	8,550			
鋼製電線管用付属品（厚鋼電線管用）	エントランスキャップ G36	個	2	2,100	4,200			
波付硬質電線管用付属品（FEP用）	ベルマウス 80mm	個	5	574	2,870			
波付硬質電線管用付属品（FEP用）	ベルマウス 50mm	個	10	493	4,930			
波付硬質電線管用付属品（FEP用）	異種管接続材料（H型） 80mm	組	1	6,680	6,680			
波付硬質電線管用付属品（FEP用）	異種管接続材料（H型） 50mm	組	2	4,960	9,920			
合計					37,150			

# 一式当たり内訳書

作業土工(電気)

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m <sup>3</sup>	27.5	2,140	58,850			CB210030
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m <sup>3</sup> (平積0.2m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m <sup>3</sup>	16.5	991.7	16,363			CB210110
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m <sup>3</sup>	26.4	3,819	100,821			CB210410
コンクリート用骨材 砂(締固め単価)	洗い 荒目	m <sup>3</sup>	16.5	5,850	96,525			
合 計					272,559			

# 一式当たり内訳書

第 3号内訳書 装柱材  
(材料)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
自在バンド	I B T - 2 1 2	個	8	624	4,992			
合 計					4,992			

# 一式当たり内訳書

作業土工(電気)

第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m <sup>3</sup>	9.18	2,140	19,645			CB210030
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m <sup>3</sup> (平積0.2m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m <sup>3</sup>	2.89	991.7	2,866			CB210110
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m <sup>3</sup>	5.67	3,819	21,653			CB210410
合 計					44,164			

# 一式当たり内訳書

待避所土工

第 5号内訳書

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	610	231.8	141,398			CB210100
路体（築堤）盛土	2.5m未満	m 3	20	6,136	122,720			CB210510
路体（築堤）盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	30	827.8	24,834			CB210510
路体（築堤）盛土	4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	20	233.6	4,672			CB210510
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	540	517.2	279,288			CB210110
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	40	395.5	15,820			CB210110
法面整形	切土部 無し 垠質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	80	869.9	69,592			CB220010
法面整形	盛土部 無し 無し 垠質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	80	434.4	34,752			CB220010
合 計					693,076			

# 一式当たり内訳書

作業土工

第 6号内訳書

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m <sup>3</sup>	20	2,140	42,800			CB210030
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m <sup>3</sup> (平積0.2m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.2km以下	m <sup>3</sup>	10	793.4	7,934			CB210110
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m <sup>3</sup>	10	3,819	38,190			CB210410
合 計					88,924			

# 一式当たり内訳書

木根等処分費

第 7号内訳書

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹（伐木除根）	伐木（機械施工）	m 2	32,800	35.32	1,158,496			CB320510
集積積み込み（機械施工）（伐木除根）	有り 全ての費用	m 2	32,800	91.66	3,006,448			CB320560
【生木】								
準備費（運搬費用積上げ分）	6904千円	式	1		6,904,000			WB010160 単一 77号
準備費（処分費用積上げ分）	6525千円	式	1		6,525,000			WB010170 単一 78号
【木根】								
準備費（運搬費用積上げ分）	2091千円	式	1		2,091,000			WB010160 単一 79号
準備費（処分費用積上げ分）	8487千円	式	1		8,487,000			WB010170 単一 80号
合 計					28,171,944			

# 一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 8号内訳書

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 6100m3	式	1		24,601			WB010400 単一 81号
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 3020m2	式	1		27,708			WB010440 単一 82号
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 860m2	式	1		5,027			WB010440 単一 83号
合 計					57,336			

# 一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 9号内訳書

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 84号
合計					598,000			

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削(ICT)	土砂	単位	m3	数量	単価	金額	単価	304.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3		1	304.1	304.1	CB210120	
計							304.1		
単価							304.1	円/m3	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	掘削	土砂	単位	m3	数量	単価	金額	単価	231.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3		1	231.8	231.8	CB210100	
計							231.8		
単価							231.8	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	517.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m3	1	517.2	517.2	CB210110	
計						517.2		
単価						517.2	円/m3	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	578.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m3	1	578.1	578.1	CB210110	
計						578.1		
単価						578.1	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一5号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,136
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	6,136	6,136	CB210510	
	計					6,136		
	単価					6,136	円/m3	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一6号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	827.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	827.8	827.8	CB210510	
	計					827.8		
	単価					827.8	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	1	233.6	233.6	CB210510
	計					233.6	
	単価					233.6	円/m3

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	法面整形(ICT)	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	871.2	871.2	CB220070
	計					871.2	
	単価					871.2	円/m2

# 1次単価表

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	551.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (ICT)		盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	551.9	551.9	CB220070		
計						551.9			
単価						551.9	円/m2		

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	畦畔設置		単位	m3	数量		1	単価	233.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	233.6	233.6	CB210510		
計						233.6			
単価						233.6	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	転落(横断)防止柵	P4-1.1-1.5E 標準4色	単位	m	数量		単価	32,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	土中建込 1.5m有 100m以上(標準) 無し	m	1	32,980	32,980	WB810760 単- 50号	
	計					32,980		
	単価					32,980	円/m	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	283.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m3	1	283.4	283.4	CB210030	
	計					283.4		
	単価					283.4	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	埋戻し	流用土	単位	m3	数量	1	単価	3,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,137	3,137	CB210410	
計						3,137		
単価						3,137	円/m3	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	459.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	459.9	459.9	CB210080	
計						459.9		
単価						459.9	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	851.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 パツクホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 2.0km以下	m3	1	851.8	851.8	CB210110		
計						851.8			
単価						851.8	円/m3		

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	778.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	778.4	778.4	CB410030		
計						778.4			
単価						778.4	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm	単位	m <sup>2</sup>	数量			1	単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m <sup>3</sup> 未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	1,929	1,929	CB410260			
	計					1,929				
	単価					1,929			円/m <sup>2</sup>	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000	単位	m	数量			1	単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.56m <sup>3</sup> /10m	m	1	10,160	10,160	WB821410			単一 51号
	計					10,160				
	単価					10,160			円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	プレキャストU型側溝	G300A T-25 横断用 L=2m	単位	m	数量	10	単価	39,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.68m3/10m	m	10	35,800	358,000	単一	52号
【基礎コンクリート】								
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m <sup>2</sup>	2	9,320	18,640		CB240210
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.58	29,420	17,063.6		CB240010
基礎Con規格：18-8-40BB W/C≦60%								
計						393,703.6		
単価						39,380	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	側溝蓋	CT-B300-L500	単位	枚	数量	1	単価	2,338
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		枚	1	2,338	2,338	WB821430 単一 53号	
計						2,338		
単価						2,338	円/枚	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	側溝蓋	SG2T-300-L995	単位	枚	数量	1	単価	18,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し		枚	1	18,780	18,780	WB821430 単一 54号	
計						18,780		
単価						18,780	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	側溝蓋	G300-1000	単位	枚	数量	1	単価	19,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し	枚	1	19,880	19,880	WB821430 単- 55号	
計						19,880		
単価						19,880	円/枚	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	現場打ち集水柵	MC種(600×600×700) 18-8-40BB W/C≤60%	単位	箇所	数量	1	単価	54,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水柵・街渠柵(本体)		各種 0.34m3を超え0.36m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	54,250	54,250	CB222950	
計						54,250		
単価						54,250	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	現場打ち集水桝	MC種(600×600×700) 18-8-40BB W/C≤60%	単位	箇所	数量	1	単価	50,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	各種 0.30m3を超え0.32m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	50,050	50,050	CB222950	
	計					50,050		
	単価					50,050	円/箇所	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	蓋	MSGT-600-600	単位	枚	数量	1	単価	34,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	34,790	34,790	WB821430 単一 56号	
	計					34,790		
	単価					34,790	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	防草コンクリート(コンクリート吹付)	t=10cm	単位	m2	数量		1	単価	9,473
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート吹付工		10cm 250m2以上500m2未満 無 無		m 2	1	9,473	9,473	WB810820 単- 57号	
計							9,473		
単価							9,473	円/m2	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	防草コンクリート(張コンクリート)	18-8-40BB W/C≤60% t=10cm	単位	m2	数量		100	単価	2,682
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用		m 3	10	26,820	268,200	CB240010	
計							268,200		
単価							2,682	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一28号	地中配管	FEP 径 80mm	単位	m	数量		1	単価	635.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 80mm 1条 0%	m	1	635.2	635.2	WE110500 単一 58号		
計						635.2			
単価						635.2	円/m		

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一29号	地中配管 (2条)	FEP 径 50mm	単位	m	数量		1	単価	894.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
波付硬質合成樹脂管 (F E P) 敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 2条 0%	m	1	894.3	894.3	WE110500 単一 59号		
計						894.3			
単価						894.3	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	屋外配管	G径 70mm	単位	m	数量	1	単価	8,491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 70mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	m	1	6,510	6,510	WE111100 単- 60号	
厚鋼電線管 (G)		呼び径 70 0%	m	1	1,981	1,981	WE505200 単- 61号	
計						8,491		
単価						8,491	円/m	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	屋外配管	G径 36mm	単位	m	数量	1	単価	4,519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	m	1	3,689	3,689	WE111100 単- 62号	
厚鋼電線管 (G)		呼び径 36 0%	m	1	830	830	WE505200 単- 63号	
計						4,519		
単価						4,519	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	埋設標識シート敷設	W300 2倍	単位	m	数量	50	単価	423.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	m	50	103.4	5,170	WE122200 単- 64号	
	埋設標識シート	300mm×50m 2倍	巻	1	16,000	16,000	WE523200 単- 65号	
	計					21,170		
	単価					423.4	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	支柱設置	CP10-19-4.3	単位	箇所	数量	1	単価	176,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート柱建柱	コンクリート柱10m以下 新設	本	1	115,500	115,500	WE118100 単- 66号	
	コンクリートポール	CP 10-19-4.3	本	1	52,000	52,000		
	コンクリート根かせ	電力型 (バンド付)	個	1	8,910	8,910		
	計					176,410		
	単価					176,500	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	プレキャストハンドホール設置	900×900×900	単位	個所	数量	1	単価	202,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正		m <sup>2</sup>	1.54	459.9	708.24	CB210080		
プレキャストマンホール	据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用	基	1	26,660	26,660	CB222840		
ハンドホール	25t用 900×900×900 蓋無し	個	1	80,400	80,400			
ハンドホール鉄蓋	φ600 (歩道用) シリンダー錠対応 T-25	枚	1	84,000	84,000			
シリンダー錠	φ20mm L=28.0mm~30.4mm	枚	1	10,200	10,200			
計					201,968.24			
単価					202,000	円/個所		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	コンクリート構造物取壊し	二次製品	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	17,030
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		m <sup>3</sup>	1	17,030	17,030	WB824010 単- 67号
計							17,030	
単価							17,030	円/m <sup>3</sup>

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	679.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		m	1	679.4	679.4	CB430510
計							679.4	
単価							679.4	円/m

# 1次単価表

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量		1	単価	205.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	205.6	205.6	CB430310		
計						205.6			
単価						205.6	円/m2		

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	殻運搬	二次製品	単位	m3	数量		1	単価	2,305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	2,305	2,305	CB227010		
計						2,305			
単価						2,305	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m3	1	3,769	3,769	CB227010	
計						3,769		
単価						3,769	円/m3	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	殻処分	二次製品	単位	m3	数量	1	単価	4,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	2.5	1,700	4,250	WB020052 単一 68号	
計						4,250		
単価						4,250	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,000	2,350	WB020052 単- 69号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	敷鉄板	設置・撤去	単位	m2	数量		単価	1,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	595	402.7	239,606.5	WB253610 単- 70号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 123日 無 有	枚	64	11,680	747,520	WB253630 単- 71号	
計						987,126.5		
単価						1,660	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	仮設舗装 工事用道路		単位	m2	数量	3,300	単価	2,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クラン RC-40 全ての費用	m 2	3,520	778.4	2,739,968	CB410030	
表層（車道・路肩部）		1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	3,300	2,027	6,689,100	CB410260	
As規格：⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生								
計						9,429,068		
単価						2,858	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	仮設舗装 待避所		単位	m2	数量	464	単価	3,559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤（車道・路肩部）	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	469	778.4	365,069.6	CB410030	
	上層路盤（車道・路肩部）	粒度調整砕石 M-25 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	469	834.2	391,239.8	CB410040	
	表層（車道・路肩部）	3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	464	1,929	895,056	CB410260	
As規格：⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生								
	計					1,651,365.4		
	単価					3,559	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	仮設舗装 県道占用		単位	m2	数量		単価	
						38		3,957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		400mm 2層施工 再生クッション RC-40 全ての費用	m 2	38	1,905	72,390	CB410030	
表層（車道・路肩部）		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン（13）プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	38	2,052	77,976	CB410260	
計						150,366		
単価						3,957	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	自由勾配側溝	FU-B400-H600-L2000(横断用)	単位	m	数量	1	単価	34,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.67m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.77m3/10m	m	1	34,980	34,980	単一	72号
基礎Con規格：18-8-40BB W/C≦65%								
底部Con規格：18-8-25BB W/C≦65%								
計						34,980		
単価						34,980	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	側溝蓋	C-G-T-B400-L995 T-25用ボルト固定	単位	枚	数量	1	単価	26,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		枚	1	26,690	26,690	WB821430 単一 73号	
計						26,690		
単価						26,690	円/枚	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	側溝蓋	CB-300-L1000	単位	枚	数量	1	単価	3,698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し		枚	1	3,698	3,698	WB821430 単一 74号	
計						3,698		
単価						3,698	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	仮設材運搬費	単位	t	数量	単価	金額	単価	10,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 15.64km 12m以内 各種(実数入力) 0無	t	206	3,570	735,420	WB010020	単一	75号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	103	3,000	309,000	WB010030	単一	76号
計					1,044,420			
単価					10,140	円/t		